
SERVISNÍ SMLOUVA  
2020-08-244 

 
uzavřená níže uvedeného dne mezi účastníky: 

 
1.  CLIM – Tech s.r.o. 

se sídlem Dlouhá Ves 116, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
zaps. v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové  
oddíl. C., vložka 16571 
IČ: 25944614, DIČ: CZ25944614 
zast. Martinem Papáčkem – jednatelem společnosti 
- dále jen poskytovatel na straně jedné 

 
a 
 
 
2. Město Rychnov nad Kněžnou 
 se sídlem :  Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
  IČO: 275336, DIČ: CZ00275336     
           zast.  
- dále jen objednatel na straně druhé 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele pro objednatele provádět na 
předmětu servisu servisní práce, a to ve sjednaných termínech a za sjednanou cenu. 
Objednatel se zavazuje za provedené servisní práce zaplatit poskytovateli sjednanou 
cenu. 

2. Předmětem servisu se pro účely této smlouvy považuje klimatizační zařízení výrobní 
značky Mitsubishi Electric, instalované v provozovně objednatele na adrese: 
Společenské centrum, Panská čp. 1492, 516 01 Rychnov nad Kněžnou a  Městský úřad, 
Havlíčkova č.p. 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou. 
Kontaktní osoba:  Karel Čestický,  tel.:  
Přesná specifikace předmětu servisu je obsažena v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této servisní smlouvy. 

3. Servisními pracemi se pro účely této smlouvy považují zejména všechny práce 
taxativně vymezené v článku III. této smlouvy a další práce dle objednávek 
objednatele. 

 
 
 



 
II. 

Doba účinnosti  
1. Tato smlouvy se sjednává na dobu neurčitou, a to počínaje 08/2020. 
2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny servisních prací dle této smlouvy či 

její části, a to prodlení delšího než třicet kalendářních dní, je poskytovatel oprávněn 
tuto servisní smlouvu jednostranně písemně vypovědět. 

3. Účinnost této servisní smlouvy skončí posledním dnem kalendářního měsíce, 
v kterém bude výpověď této servisní smlouvy doručena druhému účastníkovi.  

4. Za doručení se pro účely této smlouvy považuje doručení doporučeného dopisu, 
odmítnutí převzetí doporučeného dopisu nebo jeho nevyzvednutí v úložní době.  

 
 
 

III. 
Servisní práce 

 
1.  Servisními pracemi se pro účely této smlouvy považují následující činnosti: 
 
 Popis servisní činnosti                                          rok            

 
  
            vyčištění ventilátoru         * 
 kontrola ventilátoru          * 
 kontrola odvodnění          * 
 kontrola odběrů proudu        * 
 kontrola upevnění svorek ve svorkovnici      * 
 kontrola vzduchových filtrů        * 
 čištění vzduchových filtrů        * 
 kontrola výměníků  a výparníků       *
 vyčištění výměníků a výparníků       * 
 kontrola chladícího okruhu__________________________________________* 

test funkčnosti zařízení_____________________________________________* 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. Poskytovatel je povinen servisní práce uváděné v bodu 1. tohoto článku provádět 

v pravidelných frekvencích dle ujednání jedenkráte ročně, a to dle vyznačení 

v předchozím bodu, pokud nebude účastníky výslovně ujednáno jinak. 
3. Další objednané servisní práce, tedy veškeré práce nezbytně nutné pro řádný provoz 

předmětného zařízení, které nejsou specifikovány v bodu č. 1 tohoto článku, tedy 
neočekávané a nepředpokládané práce jako např. přemístění jednotek či vedení, 
opravy poškození předmětu servisu způsobených zjevně nesprávným užíváním nebo 
poškozením předmětu servisu činností třetích osob, je poskytovatel povinen 
provádět na základě objednávky objednatele. 

4. Kontaktní osoba pro objednání těchto prací: 
                                                            kancelář CLIM-Tech s.r.o., tel: +420 725 189 382 

                                                                                                    e-mail: climtech@climtech.cz  

                                                                                    v případě havárie mimo pracovní dobu: 
           Jiří Bartoň , tel: +420 607 052 650 

             e-mail: j.barton@climtech.cz 
 
 

IV. 
Cena 

1. Bylo výslovně ujednáno, že cena za servisní práce jedné servisní prohlídky činí 
celkem 26.800,-Kč bez DPH.  Rozpis jednotlivých cen servisních prací u konkrétních 
částí předmětu servisu je stanovena v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této 
servisní smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje uhradit faktury dle termínu splatnosti a to do 14-ti 
kalendářních dnů ode dne vystavení faktury. Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat 
servisní práce po jejich provedení a protokolárním předání podpisem obou 
smluvních stran.  
 
 

 
V. 

Ceny za neočekávané práce  
1. Další objednané servisní práce, tedy veškeré práce nezbytně nutné pro řádný provoz 

předmětného zařízení, které nejsou specifikovány v bodu č. 1 článku III., tedy 
neočekávané a nepředpokládané práce jako např. přemístění jednotek či vedení, 
opravy poškození předmětu servisu způsobených zjevně nesprávným užíváním nebo 
poškozením předmětu servisu činností třetích osob, je poskytovatel povinen provádět 
na základě objednávky objednatele. 
 

2. Za servisní práce dle článku V. bod 1) této smlouvy poskytovateli náleží odměna ve 
výši 480,- Kč (slovy: čtyřistaosmdesátkorunčeských) za každou započatou hodinu práce 
servisního technika.   
 

mailto:climtech@climtech.cz
mailto:j.barton@climtech.cz


3. Ke sjednané ceně dle bodu 2) se objednatel zavazuje hradit náklady na dopravu, které 
činí 14,- Kč (slovy: čtrnáctkorunčeských) za každý 1 ujetý Km.  

 
4. Veškeré ceny jsou sjednány bez DPH, které k nim bude účtováno dle platných 

předpisů. 
 
 
 
 
 

VI. 
1. Objednávku servisních prací dle bodu III. 3) se objednatel zavazuje činit písemně, a 

to buď prostřednictvím pošty, nebo elektronické pošty: climtech@climtech.cz 
2. Objednávky je objednatel oprávněn činit v pracovních dnech v době od 7.00hod do 

17.00hod. Mimo tyto hodiny může objednatel při havarijní situaci objednávat 
servisní práce telefonicky na čísle +420607052650 pan Jiří Bartoň. 

3. Objednávka musí obsahovat zejména:  
a) popis prací, které mají být provedeny 
b) místo provedení prací 
c) termín, ve kterém mají být práce provedeny 
d) jméno a příjmení kontaktní osoby, které o provádění servisních prací 

bude mít všechny potřebné informace a telefonické spojení na tuto 
osobu 

e) v případě havarijního stavu údaj o požadavku servisních prací do 
24hodin 

f) označení osoby, které objednávku činí – její jméno příjmení 
g) datum a číslo objednávky 
h) dobu splatnosti 

 
 

VII. 
1. Zhotovitel je povinen přijetí každé doručené objednávky odsouhlasit. 
2. V případě, kdy z jakýchkoliv důvodů není schopen objednávku ve stanoveném 

termínu splnit, je povinen tuto skutečnost objednateli bez zbytečného prodlení – 
nejdéle však následující pracovní den, sdělit objednateli a učinit dohodu o tom, zda 
je možné servisní práce provést v jiném termínu nebo zda je zapotřebí součinnosti 
poskytovatelem pověřené třetí osoby.  

3. V případě, že se bude jednat o havarijní stav předmětu servisu je poskytovatel 
povinen splnění objednávky zajistit v každém případě i prostřednictvím třetí osoby 
s potřebnými profesními licencemi, znalostmi a schopnostmi. Za takovouto osobu 
pak poskytovatel objednateli odpovídá, jakoby objednané práce prováděl sám. 

 
 
 

 



VIII. 
Sankce 

1. Objednatel se pro případ prodlení s úhradou ceny za provedení servisních prací dle 
této smlouvy zavazuje hradit poskytovateli nad rámec zákonných úroků z prodlení i 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z neuhrazené částky za každý i započatý den prodlení. 

2. Poskytovatel se zavazuje v případě prodlení s prováděním servisních prací dle 
potvrzené objednávky hradit smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny objednaných 
servisních prací za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny servisních prací dle této smlouvy či 
její části, a to prodlení delšího než deset kalendářních dní, je poskytovatel oprávněn 
pozastavit provádění objednaných servisních prací dle této smlouvy.  

 
IX. 

Záruka 
1. Po ukončení záruční lhůty na jednotlivá zařízení se zhotovitel zavazuje poskytnout 

objednateli záruky za provedené opravy v délce 6 měsíců, na použité náhradní díly 
12 měsíců. 

 
X. 

Tato smlouva má pět stran textu a byla vyhotovena ve dvou stejnopisech její nedílnou 
součástí je i příloha č. 1 – specifikace předmětu servisu a cen prací. Účastníci prohlašují, že 
si smlouvu řádně přečetli, jejímu znění zcela porozuměli a souhlas s jejím obsahem 
stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 
 
 
 
 
 
 
 
V Rychnově nad Kněžnou, dne ……………….…2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ………………………………………….  …………………………………………. 
      poskytovatel           objednatel 


